
S Rubus Tayberry 65cm/10 malinoostružiník NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

24.7.2025 11:52
1/2

Kód produktu 449036 
Hmotnost 0,6000 
Balení 10,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

1,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně

- IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
1,0 ks

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



S Rubus Tayberry 65cm/10 malinoostružiník NL, živá
rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

24.7.2025 11:52
2/2

Popis
Rubus 'Tayberry' je hybridní ovoce, vzniklé křížením
mezi ostružinou (Rubus fruticosus) a maliníkem
(Rubus idaeus). Tento keř má několik
charakteristických vlastností:

Plody: Tayberry produkuje velké, šťavnaté plody,
které mají tmavě červenou až purpurovou barvu.
Plody jsou sladké, s příjemnou chutí, kombinující
sladkost malin a ostružin. Jsou ideální pro přímou
konzumaci, stejně jako pro výrobu džemů, dezertů
nebo ovocných nápojů.

Růstový habitus: Tayberry roste jako vzpřímený keř,
dosahující výšky obvykle mezi 1,5 až 2 metry. Je
dobře přizpůsoben pro pěstování na trelících, což
usnadňuje sklizeň a péči.

Listy: Listy jsou velké, zelené a zpeřené, což dodává
rostlině atraktivní vzhled. Listy jsou také aromatické.

Kvetení: Tayberry kvete na jaře, obvykle v květnu, s
bledě růžovými nebo bílými květy, které přitahují
včely a další opylovače.

Dlouhá doba plodnosti: Plody se obvykle sklízejí od
poloviny léta až do začátku podzimu, což zajišťuje
delší období sklizně. Tayberry může plodit na nových
výhonech, které vznikly během jara.

Péče a údržba: Preferuje slunné stanoviště a dobře
propustnou, výživnou půdu. Je důležité pravidelně
zalévat, aby se zajistil zdravý růst a plodnost.

Odolnost vůči chorobám: Tayberry je považováno za
odolné vůči některým běžným chorobám a škůdcům,
což ho činí snadněji pěstovaným ve srovnání s jinými
bobulovými plodinami.

Rubus 'Tayberry' je oblíbeným kultivarem mezi
zahrádkáři, kteří hledají chutné a aromatické plody s
mnoha využitími v kuchyni.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 15,00 cm
Výška 65,00 cm
Hloubka 15,00 cm


